Previdenciárias do Estado e dos Municípios (APEPREV) para o desenvolvimento da capacidade
técnico-administrativa e o aprimoramento das políticas de previdência dos RPPS. Informou que a
renovação da filiação será efetivada mediante o pagamento da anuidade, cujo valor para municípios
com mais de 5.001 beneficiários é de R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais).
Esclareceu ainda que o cálculo do valor da anuidade foi baseado no total de servidores apurado no ISP-
2025, correspondente a 5.506 beneficiários. Após discussão, a renovação da filiação foi APROVADA
por unanimidade dos presentes, sem objeções.